2

Дело № 2-25-12/2024
УИД:91MS0025-01-2023-003476-31
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

9 января 2024 г.                                                                                        г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района  (городской округ Армянск) Республики Крым  - Гребенюк Л.И.,

при секретаре  - Соловьёвой А.В.,

рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д.6 в открытом судебном заседании гражданское дело по иску некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Петрову Юрию Петровичу, Петровой Елене Ивановне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома,

р е ш и л:

иск некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Петрову Юрию Петровичу, Петровой Елене Ивановне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, удовлетворить.

Взыскать с Петрова Юрия Петровича («данные изъяты») в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» («данные изъяты») задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу:                                                         «данные изъяты»  по лицевому счету                                                      № «данные изъяты» за период «данные изъяты» в размере                               10 566 руб. 09 коп., пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт по состоянию на «данные изъяты» г. в размере 1885 руб. 69 коп., с начислением пени с «данные изъяты» до момента фактического исполнения обязательства.

Взыскать с Петровой Елены Ивановны («данные изъяты») в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» («данные изъяты») задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: «данные изъяты» по лицевому счету № «данные изъяты» за период с «данные изъяты»г. в размере 10 566 руб. 09 коп., пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт по состоянию на «данные изъяты» г. в размере 1885 руб. 69 коп., с начислением пени с «данные изъяты» до момента фактического исполнения обязательства.

Взыскать солидарно с Петрова Юрия Петровича («данные изъяты»), Петровой Елены Ивановны («данные изъяты») в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» («данные изъяты») сумму госпошлины в размере 947 руб. 11 коп., оплаченную истцом при предъявлении иска.

Возвратить некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» излишне уплаченную сумму государственной пошлины в размере 650 руб. 24 коп. (шестисот пятидесяти рублей двадцати четырех копеек) по платежному поручению № «данные изъяты»  г., ИНН: 9102066504,  КПП 910201001, сч.                                         № 40603810240080000010, плательщик НО РФ КРМД РК, Банк плательщика:  РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, сч.                                                    № 30101810335100000607, Банк получателя Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области Тула, БИК 017003983, сч. № 40102810445370000059, ИНН 7727406020, КПП 770801001, сч. № 03100643000000018500, получатель Казначейство России (ФНС России), госпошлина за подачу искового заявления, л/с «данные изъяты».

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.

Апелляционная жалоба на решение мирового судьи может быть подана в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                       Л.И. Гребенюк